10. *hh(eredes)*, cf. XV, 23. — *heredes belli*, cf. *supra*, 6 et *infra*, 12-13; XXI, 5.

11. *pullatis*, très douteux. Cf. III, 19 et 22; XII, 6.

12. *hh(eredes)*, cf. XV, 23.

XXV

ACTE DE VENTE : BIENS-FONDS.

Sans date.

Triptyque.

(Manque le volet I).

TABLETTE 38a.

(PL. XLI)

benditoribus ex ereditate parentum cum transitis suis haec omnia
superius comprehensa hac die emit geminius felix eius a ss(u)p(ra)iscrip-
tis benditoribus f(olles) n(umero) pecunie numero trecentos ques f(olles) n(umero) trecentos
cuius rei ss(u)p(ra)iscripte acceperunt memorati benditores et sec-
5 um sustulerunt coramque signatoribus nicil quesibi ex eode pre-
tio rei ss(u)p(ra)iscripte quiquam amplius deberi sibi respondider-
unt ampridie quam benderent h(abuerunt) t(enuerunt) p(ossederunt) iuris eorum omnia
fue-
runt et ex ac die in nomine hentoru suoru transtulerunt ut
abeat et teneat possideat utatur fruatur ipsi eredesue eo-
10 ru

Tablette rectangulaire (171×67×[6-3] mm.), légèrement retaillée en haut. Palimpseste. Début d'acte. Nous croyons pouvoir lire aux deux dernières lignes :

[et ex hac die emit geminius] felix [f(o)l(les) pecunie numero...]os
quos acceperunt [uictorinus et folla] uxor eius [et secum sustule-]

Sur les noms des vendeurs, cf. 38b.

2. *felix eius*. Le scribe a omis le mot *emtor*.

3. Le scribe semble avoir écrit d'abord *f(olles) n(umero)* puis rayé le *n*.

5. *nicil quesibi* = *nihil quaesierunt*. Cf. II, 11.

TABLETTE 38b.

(PL. XLI)

in perpetum et si quis de memoratam rem cu omni iure ad se
 pertinenti de quo agitur mentionem questionem facere
 boluerit suique iuri probaberit dunc uinci queperit tunc da-
 bit tantum pretium et alterum tantum bel quanti ea res eo
 15 tempore baluerit pro uicte rei recte dari sine dolo malo do-
 lus malus abes aberit afuturumque erit istipulatus est
 emtor ispondidit martialis et donatilla iugalis eius
 benditores hactum tuletianos anno et die s(upra)s(cri)p(tis) ego lucianu-
 s magister petitus a martialis benditor qui litteras nes-

Cf. 38a. Rebord étroit à droite et à gauche. Très effacée. Palimpseste. Suite de l'acte qui figurait antérieurement sur 38a. On distingue en bas de la tablette *istipulatus est, spdd.*

13. *dunc uinci queperit*, cf. IV, 24.

TABLETTE 39a.

(PL. XLII)

20 cit signum sum faciente sicuti supra est bendidit omnem pre-
tium accepit et pro eos suscripsi signum X martialis ego quadrati-
anus ad iussu patris mei ianuari hunc istrumentu scribsi et subiscribsi
quam pro me quam pro frater meus donus signum X donatiani ego
uictorinus petitus a magario eo quod litteras nescit pro eum scribsi
25 et subscribsi signum X magari ego lucianus magister scripsi et sub-
iscribsi